
 
 
 
 
 

IL RETTORE 

DECRETO N. 245 del 28/05/2025 

 

Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168 ed in particolare l’art. 6, in base al quale le Università sono 
dotate di autonomia regolamentare; 

Visto il "Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa" emanato con il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche e 
integrazioni; 

Visto lo Statuto dell’Università Telematica Pegaso S.r.l. e successive modificazioni, pubblicato in GU 
n. 156 del 05 luglio 2019; 

Visto il vigente Regolamento di Dipartimento, approvato nelle sedute del Senato Accademico e del 
Consiglio di Amministrazione del 19 dicembre 2023, emanato con Decreto del Rettore n. 9 del 08 
gennaio 2024; 

Coerentemente con il documento di mandato e con il piano strategico di Ateneo, approvati nelle 
sedute del Senato Accademico del 23 febbraio 2023 e del CdA del 28 febbraio 2023; 

Letta la delibera del Consiglio di Amministrazione del 20 dicembre 2024 con la quale è stato 
approvato, inter alia, il budget per i fondi del Piano Ricerca di Ateneo (PRA); 

Lette le deliberazioni consiliari assunte dal Senato Accademico nella seduta del 29 aprile 2025 e dal 
CdA nella seduta del 06 maggio 2025, con le quali con è stata approvata la destinazione dei fondi PRA, 
in esecuzione e nei limiti di quanto deliberato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 20 
dicembre 2024 nei quali è stato deliberato che il fondo PRA 2025; 

 
Visto il Decreto Rettorale n. 231 del 20/05/2025 con il quale è stato emanato il “Bando PRA2025”, 
al fine di individuare e finanziare progetti di ricerca di rilevante interesse scientifico aderenti alle 
linee di indirizzo del Piano Strategico di Ateneo per la Ricerca; 

Visto l’art. 5 del suddetto Decreto Rettorale 231/2025, secondo il quale le domande di finanziamento 
sono valutate da una commissione, nominata dal Rettore, composta dai Direttori di Dipartimento di 
Ateneo e da due docenti esterni individuati tra quelli in servizio nei settori scientifici disciplinari di 
riferimento tra le tematiche oggetto del presente bando; 

Ritenuto che la massima visibilità del presente decreto possa essere data mediante la 
pubblicazione sul sito istituzionale di Ateneo, nella sezione “Ateneo/Bandi e concorsi”; 
 



 
 
 
 
Per i motivi espressi in premessa; 

 
DECRETA 

 
Art. 1  

 
È costituita la Commissione Giudicatrice per la selezione del “Bando PRA2025”, al fine di 
individuare e finanziare progetti di ricerca di rilevante interesse scientifico aderenti alle linee di 
indirizzo del Piano Strategico di Ateneo per la Ricerca, bandita con Decreto Rettorale n. 231 del 
20/05/2025, composta come segue: 
 

- Prof. Francesco Peluso Cassese - Direttore del Dipartimento di Studi Letterari, Linguistici e 
Filosofici e del Dipartimento di Scienze dell’Educazione e dello Sport e Direttore ad interim; 

- Prof. Alessandro Gennaro - Direttore del Dipartimento di Psicologia e Scienze della Salute; 
- Prof. Francesco Fabbrocino - Direttore del Dipartimento di Ingegneria; 
- Prof. Giuseppe De Pietro - Direttore del Dipartimento di Scienze e Tecnologie 

dell'Informazione; 
- Prof. Antonello Iuliani - Direttore ad interim del Dipartimento di Giurisprudenza; 
- Prof. Manlio Del Giudice - Direttore del Dipartimento di Management ed Economia; 
- Prof. Salvatore Colazzo, Ordinario, Università telematica “Universitas Mercatorum” - SSD 

PAED-02/B; 
- Prof. Giovanni Messina, Ordinario, Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” 

- SSD BIOS-06/A. 

 
Art. 2 

 
La nomina del Presidente è demandata alla Commissione Giudicatrice una volta insediata. 
 

 
Art. 3 

 
Il presente decreto verrà trasmesso ai Componenti della suddetta Commissione Giudicatrice e sarà 
pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo, nella sezione “Ateneo/Bandi e concorsi”. 
 

 

                                                                                                                                         Il Rettore 

                                                                                                              F.to (Prof. Pierpaolo Limone) 


	Art. 2
	Art. 3

